
ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ 
ТЕЛЕБАЧЕННЯ І РАДІОМОВЛЕННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

 м. Київ

Про затвердження нової редакції 
Статуту Українського інституту 
підвищення кваліфікації працівників 
телебачення, радіомовлення і преси 

Відповідно до Цивільного кодексу України, Господарського кодексу 
України, законів України «Про управління об'єктами державної власності», 
«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань», на підставі Положення про Державний комітет 
телебачення і радіомовлення України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 13.08.2014 № 341,
Н А К А З У Ю:

1. Затвердити Статут Українського інституту підвищення кваліфікації 
працівників телебачення, радіомовлення і преси (далі – Статут) шляхом 
викладення його у новій редакції, що додається.

2. Виконувачу обов’язки директора Українського інституту підвищення 
кваліфікації працівників телебачення, радіомовлення і преси Головченко Г.О.:

у тижневий термін з моменту видання цього наказу забезпечити 
державну реєстрацію Статуту відповідно до вимог Закону України «Про 
державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань»;

у п’ятиденний термін з дня державної реєстрації Статуту 
поінформувати Держкомтелерадіо за результатами проведеної реєстраційної дії 
«Державна реєстрація змін до установчих документів юридичних осіб».

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова                                                                                Олег НАЛИВАЙКО



1

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказом Державного комітету
телебачення і радіомовлення України
№_____ від "____" ____________ 2023 р.

Голова Держкомтелерадіо
___________  О.І. НАЛИВАЙКО

СТАТУТ
УКРАЇНСЬКОГО ІНСТИТУТУ ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ
ПРАЦІВНИКІВ ТЕЛЕБАЧЕННЯ, РАДІОМОВЛЕННЯ І ПРЕСИ

Ідентифікаційний код юридичної особи 16292565
(нова редакція)

м. Київ 2023



2

РОЗДІЛ 1. Загальна частина
1.1. Даний Статут розроблений відповідно до вимог чинного

законодавства України та є документом, який регламентує діяльність
УКРАЇНСЬКОГО ІНСТИТУТУ ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ
ПРАЦІВНИКІВ ТЕЛЕБАЧЕННЯ, РАДІОМОВЛЕННЯ І ПРЕСИ (далі –
Інститут).

1.2. Інститут заснований на державній власності згідно з наказом
Держтелерадіо УРСР від 11.04.1991 № 169 відповідно до розпорядження Ради
Міністрів УРСР від 13.02.1991 № 38–р. на базі Київського філіалу Всесоюзного
інституту підвищення кваліфікації працівників телебачення і радіомовлення.

1.3. Інститут є правонаступником Українського інституту підвищення
кваліфікації працівників телебачення і радіомовлення (Укртелерадіоінституту)
згідно з наказом Держкомінформу від 15.07.2002 № 212.

1.4. Засновником Інституту є держава в особі Державного комітету
телебачення і радіомовлення України, який є Уповноваженим органом
управління Інституту.

1.5. Інститут є надавачем послуг у сфері освіти дорослих, в тому числі
післядипломної.

1.6. Найменування Інституту:
Повне – УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ

ПРАЦІВНИКІВ ТЕЛЕБАЧЕННЯ, РАДІОМОВЛЕННЯ І ПРЕСИ.
Скорочене – УКРТЕЛЕРАДІОПРЕСІНСТИТУТ.
Legal name of organization: Ukrainian institute of advanced training of

employees of television, radiobroadcast and the press.
Short name: Ukrteleradiopressinstitute.
1.7. Місцезнаходження Інституту: вул. Богдана Хмельницького, буд. 46,

м. Київ, 01030.
1.8. Основним видом діяльності Інституту є освітня діяльність (згідно з

КВЕД 201085.59 Інші види освіти, н.в.і.у.)

РОЗДІЛ 2. Правосуб’єктність Інституту
2.1.  Інститут є юридичною особою публічного права – державним

закладом освіти, який здійснює свою діяльність на засадах неприбутковості.
2.2.  Інститут має відокремлене майно, може від свого імені набувати

майнових і особистих немайнових прав і мати обов’язки, бути позивачем і
відповідачем у суді.

2.3.  Інститут має право:



3

– проводити підготовку, перепідготовку і підвищення кваліфікації
слухачів, у тому числі іноземних;

– проводити профільну спеціалізовану підготовку з метою набуття
особою здатності виконувати завдання та обов’язки, що мають особливості в
межах спеціальності;

– проводити перепідготовку – освіту дорослих, спрямовану на
професійне навчання з метою оволодіння іншою (іншими) професією
(професіями);

– здійснювати підвищення кваліфікації – набуття особою нових та/або
вдосконалення раніше набутих компетентностей у межах професійної
діяльності або галузі знань;

– здійснювати набуття особою практичного досвіду виконання завдань
та обов’язків у певній професійній діяльності або галузі знань;

– отримувати і продовжувати в установленому порядку ліцензії і
сертифікати про акредитацію заявлених спеціальностей відповідно до чинного
законодавства України;

– надавати фізичним та юридичним особам платні послуги відповідно до
чинного законодавства України;

– визначати план прийому слухачів з урахуванням державного
замовлення та договорів з юридичними та фізичними особами;

– створювати структурні підрозділи;
– створювати навчальні студії та учбові аудіовізуальні медіа в рамках

навчального процесу;
– здійснювати діяльність з реалізації державних програм в інформаційній

сфері;
– розробляти та впроваджувати освітні програми, навчально-методичні

матеріали з реалізації державних програм у сфері медіа;
– надавати профільну практику фізичним та юридичним особам;
– здійснювати дослідження думки фахівців, експертів в інформаційній

сфері;
– здійснювати підготовку слухачів понад державне замовлення в межах

ліцензійного обсягу відповідно до договорів, укладених з фізичними та
юридичними особами;

– забезпечувати підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації
кадрів, навчання для здобуття громадянами післядипломної освіти понад
державне замовлення в межах ліцензійного обсягу;



4

– проводити спеціальні курси, семінари, тренінги, стажування,
підвищення професійної компетентності в іншій формі, що не потребує
отримання відповідної ліцензії;

– забезпечувати підготовку до вступу до вищих навчальних закладів та
до зовнішнього незалежного оцінювання;

– здійснювати підготовку та перепідготовку, підвищення кваліфікації
кадрів на замовлення центрів зайнятості;

– проводити понад обсяги, встановлені навчальними планами, з видачею
або без видачі відповідних сертифікатів, тренінгів, курсів, занять у гуртках,
факультативів, семінарів, практикумів;

– видавати та розповсюджувати навчальну, методичну літературу,
друковані медіа (газети, часописи, альманахи тощо) відповідно до чинного
законодавства України;

– розробляти, впроваджувати та супроводжувати електронні навчальні
матеріали, курси дистанційного навчання, реалізовувати освітні проекти через
мережу Інтернет;

– надавати в рамках навчального процесу у тимчасове користування
аудіо – і відеозаписи, експозиційне обладнання, відеокомплекси, відеомонтажні
апаратні, фотопавільйони, звуколабораторії, відеопереглядові аудиторії, інші
площі, інвентар та обладнання, якщо це не передбачено навчальним планом та
не належить до діяльності, що фінансується за рахунок коштів загального
фонду державного бюджету;

– в рамках навчального процесу надавати послуги, пов’язані з
проведенням фото –, кіно –, відеозйомки, аудіозапису, а також виробництвом,
обробкою, монтажем кіно –, відео –, аудіовізуальної та аудіальної продукції;

– запроваджувати власну символіку та атрибутику;
– залучати до виконання дослідницько – пошукових, аналітико –

прогнозуючих, навчально–методичних розробок (робіт) викладачів інших
навчальних закладів та провідних фахівців галузі, осіб, які навчаються в
Інституті;

– розробляти професійні програми підвищення кваліфікації державних
службовців, тематичні постійно діючі та короткострокові семінари;

– розробляти та видавати навчальні, навчально – тематичні плани і
програми, методичні поради, рекомендації, іншу навчально – методичну
документацію, конспекти лекцій та навчально – методичні посібники;

– здійснювати співробітництво з іншими установами та науково-
дослідними організаціями в Україні та за її межами, укладати Меморандуми та
Договори про співробітництво, обмінюватись навчальною та науковою
літературою, реалізовувати спільні навчальні проекти, встановлювати прямі
зв’язки з вищими навчальними закладами, закладами післядипломної освіти



5

іноземних держав, міжнародними організаціями тощо відповідно до вимог
чинного законодавства;

– організовувати фахову підготовку і стажування педагогічних
працівників інституту за кордоном;

– надавати платні освітні та інші послуги, перелік яких затверджений
Кабінетом Міністрів України;

– реалізувати інші права, які належать Інституту, як закладу освіти.
2.4. Інститут зобов’язаний:
– оприлюднювати на офіційному веб – сайті, на інформаційних стендах

та в будь – який інший спосіб інформацію про реалізацію своїх прав і
виконання зобов’язань.

– забезпечувати безпечні умови проведення освітньої діяльності;
– дотримуватись договірних зобов’язань з суб’єктами освітньої

виробничої, науково – дослідної діяльності, в тому числі за міжнародними
угодами;

– дотримуватись фінансової дисципліни та збереження державного
майна;

– здійснювати соціальний захист працівників;
– забезпечувати підвищення кваліфікації та стажування педагогічних

працівників відповідно до чинного законодавства України;
– спрямовувати дослідження і розробки на створення та впровадження

нових конкурентоспроможних технологій навчання слухачів.
2.5.  Інститут веде самостійний баланс, має розрахунковий та інші

рахунки у відділі Державного казначейства, печатку зі своїм найменуванням,
бланки та штампи.

РОЗДІЛ 3. Принципи, напрямки діяльності та основні завдання
Інституту

3.1. Діяльність Інституту провадиться на принципах:
– автономії та самоврядування;
– розмежування прав, повноважень і відповідальності Уповноваженого

органу управління, органів управління Інституту та його структурних
підрозділів;

– поєднання колегіальних та єдиноначальних засад;
– незалежності від політичних партій, громадських і релігійних

організацій.



6

3.2. Основними напрямами діяльності Інституту є здійснення освітньої
діяльності, підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації, згідно з
державним замовленням і договірними зобов’язаннями, висококваліфікованих
фахівців для роботи в медіа та інших установах, що належать до інформаційної
сфери, органів державної влади та силових структур.

3.3. Головними завданнями Інституту є:
– підвищення кваліфікації керівних працівників і спеціалістів суб’єктів у

сфері медіа в обсязі державного замовлення;
– надання послуг з професійного навчання працівників медіа понад

державне замовлення в межах ліцензованого обсягу на основі двосторонніх
угод з медіа (засобами масової інформації) та іншими організаціями,
установами, підприємствами різних форм власності, фізичними особами;

– перепідготовка та підвищення кваліфікації державних службовців,
керівників підприємств, установ і організацій, силових структур;

– формування кадрового потенціалу у сфері медіа;
– організація курсів з медіа професій та професій комунікаційної сфери;
– проведення профорієнтаційної роботи відповідно до кадрових потреб

медіагалузі;
– розробка і видання навчальних планів, навчально – методичної

документації, навчальних посібників, конспектів лекцій, а також програм,
методичних рекомендацій, ділових ігор, аудіовізуальних та аудіальних програм
з дисциплін, які вивчаються;

– розробка та впровадження нових технологій у сфері медіа;
– організація навчального процесу на основі сучасних досягнень

педагогічної науки, впровадження інтенсивних та активних методів, технічних
засобів навчання із застосуванням модульного методу та дистанційного
навчання, зокрема, на базі комп’ютерних технологій;

– здійснення зовнішніх зв’язків з організаціями, навчальними і
науковими центрами з питань підготовки, перепідготовки і підвищення
кваліфікації кадрів;

– запровадження форсованих форм підготовки спеціалістів ряду
ключових професій (відеомонтажер, режисер, звукорежисер, журналіст,
телеоператор та інші), що потребує медіагалузь;

– напрацювання експрес – методів підвищення кваліфікації кадрів з
основних спеціальностей, яких потребує медіагалузь.

РОЗДІЛ 4. Повноваження Уповноваженого органу управління
4.1. До повноважень Уповноваженого органу управління належить:



7

– прийняття рішення про реорганізацію і ліквідацію Інституту;
– затвердження статуту Інституту та здійснення контроль за його

дотриманням;
– призначення на посаду та звільнення з посади керівника Інституту,

укладення і розірвання з ним контракту, здійснення контролю за його
дотриманням;

– виявлення державного майна, яке тимчасово не використовується
Інститутом, та внесення пропозиції щодо умов його подальшого використання;

– укладання договорів про спільну діяльність, управління майном та
договорів, укладених в рамках державно – приватного партнерства, у тому
числі концесійні договори, та інші договори в рамках здійснення державно –
приватного партнерства щодо майна Інституту;

– забезпечення проведення інвентаризації майна Інституту відповідно до
визначеного Кабінетом Міністрів України порядку;

– організація контролю за використанням орендованого державного
майна;

– формування державного замовлення на підготовку, перепідготовку та
підвищення кваліфікації фахівців інформаційної сфери в Інституті;

– здійснення контролю за фінансово – господарською діяльністю
Інституту;

– затвердження штатного розпису і погодження структури Інституту;
– здійснення інших повноважень, передбачених законодавством та цим

Статутом.
4.2. Уповноважений орган управління зобов’язаний:
– забезпечити утримання та розвиток матеріально – технічної бази

Інституту на рівні, достатньому для виконання вимог стандартів освіти;
– у разі реорганізації чи ліквідації Інституту забезпечити здобувачам

освіти можливість продовжити навчання на відповідному рівні освіти.

РОЗДІЛ 5. Управління Інститутом
5.1. Безпосереднє управління діяльністю Інституту здійснює його

керівник – директор, який призначається на посаду Уповноваженим органом
управління з числа фахівців, які вільно володіють державною мовою і мають
вищу освіту, шляхом укладання з ним контракту.

5.2. Директор є представником Інституту у відносинах з державними
органами, органами місцевого самоврядування, юридичними та фізичними
особами і діє без довіреності в межах повноважень, передбачених
законодавством, цим Статутом та контрактом.



8

5.3. Директор Інституту в межах наданих йому повноважень:
– організовує діяльність Інституту;
– вирішує питання фінансово – господарської діяльності Інституту;
– видає накази і розпорядження, дає обов’язкові для виконання всіма

учасниками освітнього процесу і структурними підрозділами Інституту
доручення;

– відповідає за результати діяльності Інституту перед Уповноваженим
органом управління;

– забезпечує виконання кошторису, укладає договори;
– призначає на посади та звільняє з посад працівників;
– забезпечує в Інституті дотримання трудової дисципліни і

законодавства, правил та норм охорони праці, техніки безпеки, пожежної
безпеки;

– визначає функціональні обов’язки працівників;
– застосовує заходи морального і матеріального заохочення, накладає на

працівників стягнення відповідно до вимог законодавства України;
– формує контингент осіб, які навчаються в Інституті;
– забезпечує організацію та здійснення контролю за виконанням

навчальних планів і програм навчальних дисциплін;
– контролює дотримання всіма підрозділами штатно – фінансової

дисципліни;
– здійснює контроль за якістю роботи педагогічних та інших

працівників;
– забезпечує створення умов для здійснення дієвого та відкритого

громадського контролю за діяльністю Інституту;
– здійснює інші передбачені законодавством, цим Статутом та

контрактом, укладеним з ним, повноваження.
5.4. Директор Інституту забезпечує:
– організацію навчального процесу на рівні державних стандартів

освіти;
– виконання державного замовлення та договірних зобов’язань щодо

підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців медіа
відповідно до чинного законодавства України;

– дотримання чинного законодавства України, активне використання
засобів щодо вдосконалення управління і зміцнення договірної дисципліни.

5.5. Директор може делегувати частину своїх повноважень своїм
заступникам та керівникам структурних підрозділів і розподіляти їх обов’язки



9

відповідним наказом. Права та обов’язки заступників директора, керівників
структурних підрозділів визначаються директором відповідно до функцій, які
вони виконують.

5.6. Директор Інституту щорічно звітує перед Уповноваженим органом
управління та вищим колегіальним органом громадського самоврядування
Інституту.

Директор зобов’язаний оприлюднювати щорічний звіт про свою
діяльність на офіційному веб – сайті Інституту.

5.7. Для вирішення основних питань діяльності Інституту, відповідно до
положень Статуту, директор може створювати робочі та дорадчі органи, які
діють згідно з положеннями, затвердженими директором Інституту.

РОЗДІЛ 6. Орган громадського самоврядування Інституту
6.1. Органом громадського самоврядування Інституту є загальні збори

трудового колективу.
6.2. Правовий статус трудового колективу Інституту визначається

законодавством.
6.3. Загальні збори трудового колективу скликаються не рідше одного

разу на рік з ініціативи директора Інституту, або на вимогу не менше двох
третин працівників Інституту, або з ініціативи Органу управління.

6.4. Загальні збори трудового колективу Інституту:
– затверджують правила внутрішнього розпорядку Інституту і

колективний договір;
– щорічно заслуховують звіт директора Інституту та оцінюють його

діяльність;
– обирають комісію з трудових спорів відповідно до законодавства про

працю;
– порушують перед Уповноваженим органом управління питання про

дострокове припинення повноважень директора Інституту;
– розглядають основні питання економічного, соціального, наукового

розвитку Інституту;
– затверджують положення про загальні збори трудового колективу та

вносять до нього зміни;
– розглядають інші питання діяльності Інституту, які винесені на

розгляд загальних зборів трудового колективу Інституту.
6.5. Рішення загальних зборів трудового колективу Інституту

ухвалюється більшістю голосів, за умови присутності двох третин від загальної



10

чисельності колективу Інституту. Порядок голосування визначається
загальними зборами трудового колективу Інституту.

РОЗДІЛ 7. Майно та кошти Інституту
7.1. З метою забезпечення діяльності, передбаченої цим Статутом, за

Інститутом закріплюються на праві оперативного управління будівлі, споруди,
майнові комплекси, обладнання, а також інше необхідне майно.

7.2. Майно Інституту, що забезпечує його статутну діяльність, не може
бути предметом застави. Збитки, завдані Інституту внаслідок порушення його
майнових прав юридичними і фізичними особами, відшкодовуються відповідно
до законодавства.

7.3. Фінансування Інституту проводиться за рахунок коштів Державного
бюджету України, а також інших джерел фінансування, незаборонених чинним
законодавством України.

7.4. Фінансування Інституту здійснюється за рахунок коштів державного
бюджету на умовах державного замовлення на оплату послуг з підготовки,
перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців медіа та комунікаційної
сфери та за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством, з
дотриманням принципів цільового та ефективного використання коштів,
публічності та прозорості у прийнятті рішень.

7.5. Залучені кошти спрямовуються на провадження статутної діяльності
Інституту в порядку і на умовах, визначених законодавством та Статутом.

7.6. Інститут самостійно використовує бюджетні та інші кошти
відповідно до кошторису.

7.7. В Інституті створюються:
а) загальний фонд на підготовку фахівців в межах державного

замовлення;
б) спеціальний фонд, який формується за рахунок:
– надходжень за надані Інститутом платні послуги, перелік яких

встановлений законодавством;
– доходів від здачі в оренду приміщень, обладнання;
– благодійних внесків, грантів та дарунків;
– інших доходів, незаборонених законодавством.
7.8. Інститут розпоряджається власними надходженнями відповідно до

напрямів використання, визначених чинним законодавством України.
7.9. Доходи Інституту повинні використовуватися виключно для

фінансування видатків на його утримання, реалізацію мети (цілей, завдань) та
напрямків діяльності, визначених цим статутом.



11

7.10.Оплата праці в Інституті здійснюється відповідно до чинного
законодавства.

7.11. Забороняється відрахування отриманих доходів (прибутків) або їх
частини Органу управління (засновнику) та розподіл отриманих доходів
(прибутків) або їх частини серед працівників Інституту (крім оплати їхньої
праці, нарахування єдиного соціального внеску) та інших пов’язаних з ними
осіб.

РОЗДІЛ 8. Звітність та контроль за здійсненням діяльності
Інституту

8.1. Інститут, відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону
України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та інших
нормативно – правових актів, складає затверджені форми місячної, квартальної
і річної звітності та подає їх відповідним державним органам.

8.2. Інститут самостійно здійснює господарський, бухгалтерський та
фінансовий облік своєї роботи, веде статистичну звітність згідно з
установленими нормами, подає її в установленому порядку до органів, яким
законодавством України надано право контролю за відповідними напрямами
його діяльності.

8.3. Директор організовує внутрішній контроль для забезпечення
дотримання законності та ефективності використання бюджетних коштів,
досягнення результатів відповідно до встановленої мети та завдань Інституту.

8.4. Директор і головний бухгалтер Інституту несуть персональну
відповідальність за достовірність бухгалтерської та статистичної звітності.

8.5. Аудит діяльності Інституту здійснюється згідно з чинним
законодавством.

РОЗДІЛ 9. Концепція освітньої діяльності
9.1. Цілями освітньої діяльності Інституту є задоволення індивідуальних

потреб громадян в особистому та професійному зростанні, а також
забезпечення потреб держави у кваліфікованих кадрах високого рівня,
відтворення інтелектуального потенціалу держави та забезпечення потреб
Держкомтелерадіо, підпорядкованих йому організацій, інших підприємств
установ, організацій.

9.2. Цільові програми освітньої діяльності та засоби реалізації:
9.2.1. Кадрове забезпечення інформаційної сфери через:
– формування якісного контингенту слухачів;
– вивчення попиту на окремі спеціальності на ринку праці;
– формування номенклатури напрямів і спеціальностей адекватно змінам

ринкових умов;



12

– конкурентоспроможність випускників на ринку праці;
– оновлення змісту освіти та організації навчального процесу відповідно

до демократичних цінностей, сучасних науково – технічних досягнень;
– підвищення якості освіти, оновлення форм організації навчального

процесу;
– науково – методичне забезпечення навчального процесу;
– спеціалізацію, перепідготовку та підвищення кваліфікації фахівців;
– розробку ефективних освітніх технологій;
– виконання державного замовлення та угод на підготовку,

перепідготовку та підвищення кваліфікації фахівців медіа та комунікаційної
сфери;

– підвищення кваліфікації педагогічних працівників;
– створення умов для ефективної професійної діяльності педагогічних

працівників.
9.2.2. Підготовка слухачів Інституту до життєдіяльності в медіа

суспільстві через:
– інформатизацію системи освіти, спрямованої на задоволення освітніх

інформаційних і комунікаційних потреб учасників навчального процесу;
– запровадження нових форм навчання із застосуванням у навчальному

процесі інформаційно – комунікаційних технологій поряд з традиційними
засобами;

– застосування сучасних засобів навчання;
– використання комунікаційно – інформаційних засобів та глобальних

інформаційно – освітніх мереж.
9.2.3. Поєднання освіти і науки через:
– фундаменталізацію освіти, інтенсифікацію наукових досліджень;
– розвиток освіти на основі новітніх наукових і технологічних

досягнень;
– інноваційну освітню діяльність;
– правовий захист освітніх інновацій та результатів педагогічної

діяльності як інтелектуальної власності;
– поглиблення співпраці та кооперації з іншими навчальними закладами,

закладами післядипломної освіти і науковими установами;
– залучення до навчального процесу провідних фахівців інших

навчальних закладів;



13

– запровадження цільових програм, що сприяють інтеграції освіти і
науки.

9.2.4. Моніторинг та використання зарубіжного досвіду через:
– співробітництво з міжнародними фондами, проведення міжнародних

наукових конференцій, семінарів, симпозіумів;
– сприяння участі педагогічних та науково – педагогічних працівників у

відповідних заходах за кордоном;
– освітні обміни, стажування і навчання за кордоном слухачів,

педагогічних  працівників;
– аналіз, відбір та розповсюдження кращих зразків зарубіжної наукової і

навчальної літератури.

РОЗДІЛ 10. Порядок внесення змін до Статуту Інституту
10.1. Зміни та доповнення до цього Статуту оформляються шляхом

викладення його в новій редакції, затверджуються Уповноваженим органом
управління та реєструються в порядку, передбаченому чинним законодавством.

РОЗДІЛ 11. Порядок реорганізації та ліквідації Інституту
11.1. Ліквідація та реорганізація (злиття, приєднання, поділ,

перетворення) Інституту здійснюються у порядку, встановленому
законодавством.

11.2. При ліквідації і реорганізації Інституту працівникам, які
звільняються, гарантується дотримання їхніх прав та інтересів відповідно до
трудового законодавства України.

11.3. Усі активи Інституту, у результаті його ліквідації, злиття, поділу,
приєднання або перетворення зараховуються в дохід бюджету або передаються
одній або кільком неприбутковим організаціям відповідного виду.

11.4. Інститут припиняє свою діяльність з дня внесення до Єдиного
державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та
громадських формувань запису про його припинення.

11.5. У випадку виникнення в діяльності Інституту правовідносин, які не
врегульовані цим Статутом, Інститут керується нормами чинного
законодавства України.


	E:\Нова папка\72 разом\Наказ від 04.12.2023 № 72.pdf
	E:\Нова папка\72 разом\Додаток_72.pdf

